1 63

1 12
2 17
3 19
4 39

1 69
2 90
3 148
4 159
5] 160

1 42

1 117
2 122
3 134
4 163

1 33
2 36
3 46
4 48

1 22
2 34
3 36

02:06:33.8500000

01:55:07.7466667

02:01:27.6766667

02:04:47.0666667

02:40:47.6633333

02:10:03.1700000

02:20:49.7366667

03:15:26.3833333

03:39:36.7933333

03:42:10.9166667

03:16:12.2466667

02:36:12.8000000

02:40:08.6600000

02:54:06.0533333

04:01:00.2400000

01:27:35.7633333

01:28:12.4266667

01:46:45.9066667

01:51:54.4033333

02:06:26.6100000

02:13:48.5233333

02:20:04.9766667

01:44:34.0733333

Categoria: DUPLA MASCULINA PRO

BRUNO RAFAEL VECCHIATO AZEVEDO / GUSTAVO DA SILVA SAVIOLI

BRUNO SANTOS SIQUEIRA / JOAO PAULO GABRIEL
GILSON LUIS DA SILVA / RONALDO PRADO
ALLAN AMARAL ERNANES RUIZ / RAFAEL DE LIMA PAULINO
Categoria: DUPLA MASCULINA SPORT
FABIO ROBERTO SAIl / RAFAEL GEREMONTE
ADALBERTO JUNIOR / RICARDO OLIVEIRA
DIEGO DOS SANTOS / PABLO DOS SANTOS
LUCIANO PIASSA / ROBSON QUIRINO
ADOLPHO CEZAR MOREIRA SOARES / SAULO ARAUJO
Categoria: DUPLA MISTA PRO
MARIANA DOS SANTOS HONORIO \ FABIO HONORIO RIBEIRO
Categoria: DUPLA MISTA SPORT

LARA TATIANE AVELINO / RICARDO JOSE VIEIRA DE MATOS

DANIELA ORTEGA / WILSON MICHEL FERNANDES DE ALMEIDA

LUIZ FERNANDO FREZZATO / CAMILA APARECIDA DA COSTA

CARLA CORREA PORTO GONCALVES / JEAN CARLO SILVA

Categoria: E-BIKE (bike elétrica) MASCULINO

FRANCISCO JAIR BRITO FERRAZ

LUIZ FERNANDO CANASSA

JOSE DE LIMA AZEVEDO

LEANDRO DE PONTES PICININ

Categoria: ELITE FEMININA PRO

GABRIELA MORAES

ANDRESA REGINA DA SILVA COELHO

ELAINE CHRISTINA DE LIMA

Categoria: ELITE MASCULINO PRO

DANIEL SOARES DA SILVA

DUPLA MASCULINA PRO

DUPLA MASCULINA PRO

DUPLA MASCULINA PRO

DUPLA MASCULINA PRO

DUPLA MASCULINA SPORT

DUPLA MASCULINA SPORT

DUPLA MASCULINA SPORT

DUPLA MASCULINA SPORT

DUPLA MASCULINA SPORT

DUPLA MISTA PRO

DUPLA MISTA SPORT

DUPLA MISTA SPORT

DUPLA MISTA SPORT

DUPLA MISTA SPORT

E-BIKE (bike elétrica) MASCULINO

E-BIKE (bike elétrica) MASCULINO

E-BIKE (bike elétrica) MASCULINO

E-BIKE (bike elétrica) MASCULINO

ELITE FEMININA PRO

ELITE FEMININA PRO

ELITE FEMININA PRO

ELITE MASCULINO PRO



4 01:47:22.7566667 TALISSON SOARES DE LIMA ELITE MASCULINO PRO

29 02:11:40.8666667 RICARDO SICA ELITE MASCULINO PRO

37 02:28:48.6100000 WILLIAN KRAFT ELITE MASCULINO PRO

Categoria: ELITE SPORT MASCULINA

61 02:05:33.7866667 MAXWELL DA SILVA BARBOZA ELITE SPORT MASCULINA
74 02:13:10.2900000 ANDERSON ROBERTO DOS SANTOS ELITE SPORT MASCULINA
87 02:20:03.6500000 ROGERIO EURICO BARBOSA ELITE SPORT MASCULINA
102 02:26:41.0900000 EDSON PEREIRA DA SILVA ELITE SPORT MASCULINA
113 02:33:56.1300000 GUSTAVO MUNIZ DA SILVA ELITE SPORT MASCULINA
141 02:58:31.8100000 WELLINGTON DE SOUZA CARVALHO ELITE SPORT MASCULINA

Categoria: FUN DUPLA MISTA

37 01:28:42.2500000 ADILSON MAZZER TESOTO / ANDREA AP CODO FUN DUPLA MISTA
64 02:07:13.9800000 CAIQUE OLIVEIRA / JULIA VITORIA SANTOS FUN DUPLA MISTA

Categoria: FUN OVER 55 MASCULINO

26 01:22:11.3166667 APARECIDO SEDANO CARIATI FUN OVER 55 MASCULINO
29 01:24:23.9133333 EDISON JOSE VILALTA FUN OVER 55 MASCULINO
31 01:26:57.5600000 JOSE MARIA RIBEIRO FUN OVER 55 MASCULINO

Categoria: FUN SUB 15 MASCULINO

19 01:15:32.2866667 PEDRO BELLINI LIMA FUN SUB 15 MASCULINO
23 01:19:23.1900000 WAGNER DA SILVA FILHO FUN SUB 15 MASCULINO
32 01:27:02.0833333 PEDRO MATOS PATRICIO FUN SUB 15 MASCULINO

Categoria: FUN SUB 25 FEMININO

99 02:26:07.8733333 BRUNA VICENTE DA SILVA FUN SUB 25 FEMININO

104 02:27:00.3000000 ANA PAULA SILVA SALES BUENO FUN SUB 25 FEMININO

Categoria: FUN SUB 25 MASCULINO

1 01:01:22.7933333 MATHEUS SILVEIRA PANDOLFO FUN SUB 25 MASCULINO
57 02:02:42.5966667 ARTHUR FELIPE DE ALMEIDA FLAUSINO FUN SUB 25 MASCULINO
101 02:26:35.5200000 MARCUS VINICIUS SOUSA CAMPAGNOLLO FUN SUB 25 MASCULINO

Categoria: FUN SUB 35 FEMININO

35 01:28:10.5533333 MAYARA LOFRANO DE OLIVEIRA FUN SUB 35 FEMININO

47 01:46:52.4233333 JAQUELINE APARECIDA STECCA FUN SUB 35 FEMININO



10

11

12

13

14

15

16

12

16

18

20

39

43

28

34

41

49

11

13

14

15

17

22

27

38

40

42

01:03:08.0366667

01:10:35.4933333

01:13:10.0733333

01:14:10.4766667

01:15:56.7433333

01:32:09.9766667

01:39:58.5033333

01:23:47.0400000

01:27:41.5700000

01:36:04.0100000

01:55:47.5866667

01:01:41.6700000

01:02:39.1166667

01:03:26.0033333

01:04:35.4433333

01:05:20.9633333

01:05:22.9866667

01:08:32.9500000

01:11:15.9000000

01:11:26.4733333

01:13:07.1200000

01:13:57.5400000

01:18:12.6133333

01:23:35.7200000

01:31:30.8400000

01:35:13.4900000

01:39:53.2566667

Categoria: FUN SUB 35 MASCULINO
LUCAS RIBEIRO SARMENTO
EDILSON SOUTO DA SILVA
ALAN HERREIRA
VICTOR MATIAS DE OLIVEIRA
ALAN SOARES
JUNIOR CEZAR RODRIGUES
HENRIQUE VALLI
Categoria: FUN SUB 45 FEMININO
JULIANA DE MELLO VIEIRA
PATRICIA VALERO
PATRICIA VERONICA
ADRIANA DE LIMA DA SILVA
Categoria: FUN SUB 45 MASCULINO
EBERTOM GOMES SANTOS
ALESSANDRO DE ALMEIDA
WASHINGTON LUIZ DA SILVA CABETTE JUNIOR
GUILHERME CAETANO SILVA
VOLNEI HENRIQUE LUCIO
FABIO DA SILVA
DIEGO DONAIRE DE ALMEIDA
SILAS DIAS GONCALVES
FELIPE FORTI DOS SANTOS
EDSON LUCAS CUSTODIO GOMES
FERNANDO DOS SANTOS MARINS PEIXOTO
JOSE MARCOS VIEIRA BRAGA
BRUNO SACHS
RODRIGO CORTES
JOAO ANTONIO DE ARAUJO
BRUNO SOARES DIONISIO

Categoria: FUN SUB 55 FEMININO

FUN SUB 35 MASCULINO

FUN SUB 35 MASCULINO

FUN SUB 35 MASCULINO

FUN SUB 35 MASCULINO

FUN SUB 35 MASCULINO

FUN SUB 35 MASCULINO

FUN SUB 35 MASCULINO

FUN SUB 45 FEMININO

FUN SUB 45 FEMININO

FUN SUB 45 FEMININO

FUN SUB 45 FEMININO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO

FUN SUB 45 MASCULINO



1 45

2 150

1 6

2 10
3 21
4 24
5 25
6 30
7 44

1 152

1 59

2 123

1 B

2 24
3 30
4 40

1 84
2 85
3 88
4 89
5 100
6 103
7 133

01:45:50.7700000

03:21:28.0266667

01:03:59.7500000

01:07:04.2066667

01:17:53.3166667

01:20:06.3400000

01:20:50.1733333

01:25:58.7633333

01:44:26.4533333

03:22:23.8233333

02:04:06.9866667

02:41:47.8933333

01:47:21.9533333

01:47:26.2033333

02:07:46.9300000

02:12:14.2433333

02:51:40.5866667

02:19:06.8900000

02:19:23.3000000

02:20:35.9700000

02:20:42.2000000

02:26:21.2800000

02:26:47.7700000

02:52:44.8266667

GISELA DE FATIMA PAVANI GERALDINI
LUCIANA VICENTE DA SILVA
Categoria: FUN SUB 55 MASCULINO
LUCIANO MESSIAS PIMENTEL
CLAYTON SOUZA MOURA
FRANCISCO ROGERIO DOS REIS
ALESSANDRO DA COSTA
SANDRO GOBBO
GIVANILDO ALVES DE OLIVEIRA
MARCELO GALLEGO PICARO
Categoria: GRAVEL FEMININA
MARIA KARDASH SALVADOR
Categoria: GRAVEL MASCULINO
ANDRYWS RICARDO TARGINO
MARCELO DE OLIVEIRA FERREIRA
Categoria: JUNIOR PRO
JOAO VICTOR DE PAULA SCHIAVON
Categoria: MASTER A PRO MASCULINO
GILMAR ANTUNES FRANCA
MARCELO GALVAO
CHRISTIAN RAFAEL DE FREITAS
VICTOR RICCIARELLI
Categoria: MASTER A SPORT MASCULINO
DAVID MESSIAS DA SILVA COSTA
FELIPE EUFRASIO
GUILHERME DE SOUZA
AGNELO MENESES CAETANO JUNIOR
ELISSANDRO DA SILVA LEITE
LUIS ANTONIO MONTANHAM JUNIOR
LEONARDO ANTONIO DOS SANTOS

Categoria: MASTER B PRO MASCULINO

FUN SUB 55 FEMININO

FUN SUB 55 FEMININO

FUN SUB 55 MASCULINO

FUN SUB 55 MASCULINO

FUN SUB 55 MASCULINO

FUN SUB 55 MASCULINO

FUN SUB 55 MASCULINO

FUN SUB 55 MASCULINO

FUN SUB 55 MASCULINO

GRAVEL FEMININA

GRAVEL MASCULINO

GRAVEL MASCULINO

JUNIOR PRO

MASTER A PRO MASCULINO

MASTER A PRO MASCULINO

MASTER A PRO MASCULINO

MASTER A PRO MASCULINO

MASTER A SPORT MASCULINO

MASTER A SPORT MASCULINO

MASTER A SPORT MASCULINO

MASTER A SPORT MASCULINO

MASTER A SPORT MASCULINO

MASTER A SPORT MASCULINO

MASTER A SPORT MASCULINO



10

11

16

18

53

55

60

67

80

82

116

124

155

158

93

136

157

95

106

120

143

10

11

14

20

01:44:22.0500000

01:52:46.9133333

01:58:00.2100000

02:04:32.8800000

01:59:12.8733333

02:00:22.0566667

02:05:23.1300000

02:09:12.5633333

02:16:25.9466667

02:17:43.7433333

02:35:48.6600000

02:41:51.0333333

03:35:23.8733333

03:39:14.7600000

03:47:48.3866667

02:24:20.9700000

02:55:40.2366667

03:39:11.9966667

02:24:37.6000000

02:28:26.8300000

02:38:20.2000000

03:00:03.4200000

01:53:16.8033333

01:54:10.2000000

01:56:18.7400000

02:04:49.4800000

JULIANO AMBROSIO
RICARDO DA COSTA BARBOSA
ANDRE TEIXEIRA
CLAUDINEI FRANCA SANTANA
Categoria: MASTER B SPORT MASCULINO
ROBERVALDO DE SOUSA ALVES
MANOEL ALEXANDRE DA SILVA
AVERLANDIO RIBEIRO DOS SANTOS
DIEGO ALVES GUILHERMINO
JULIO MARTORANO DALMAZO
WELLIGTHON SOUZA SIQUEIRA
ANDRES R TRUCCO
LUIZ GUSTAVO DE ANDRADE
RAFAEL PRADO
WAGNER DA SILVA
DIEGO WILLIAM PEREIRA
Categoria: MASTER SPORT FEMININA
ALINE SIQUEIRA MOLINA
ALINE MARIA RODRIGUES DA ROCHA
TAISA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Categoria: PAIS E FILHOS (BIKE REBOQUE)
LEANDRO RELLO
Categoria: PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD)
CRISTIAN LEANDRO ZUIN
DANIEL LUCAS SAMPAIO DOMINGUES
RONALDO MIGUEL SANTOS SILVA
Categoria: SENIOR PRO MASCULINO
FABRICIO AMARO ANDRADE
ADRIANO ALBERTO
MARCELO DE ALMEIDA ALVES

THIAGO GIOVANI ROZA MARANI

MASTER B PRO MASCULINO
MASTER B PRO MASCULINO
MASTER B PRO MASCULINO

MASTER B PRO MASCULINO

MASTER B SPORT MASCULINO
MASTER B SPORT MASCULINO
MASTER B SPORT MASCULINO
MASTER B SPORT MASCULINO
MASTER B SPORT MASCULINO
MASTER B SPORT MASCULINO
MASTER B SPORT MASCULINO
MASTER B SPORT MASCULINO
MASTER B SPORT MASCULINO
MASTER B SPORT MASCULINO

MASTER B SPORT MASCULINO

MASTER SPORT FEMININA
MASTER SPORT FEMININA

MASTER SPORT FEMININA

PAIS E FILHOS (BIKE REBOQUE)

PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD)
PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD)

PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD)

SENIOR PRO MASCULINO
SENIOR PRO MASCULINO
SENIOR PRO MASCULINO

SENIOR PRO MASCULINO



10

11

12

13

14

25

41

127

132

50

65

75

76

7

86

91

107

110

121

128

142

144

151

62

68

73

81

109

111

114

130

147

02:08:34.7866667

02:58:04.7066667

02:45:03.2500000

02:51:56.4800000

01:57:12.5266667

02:07:40.8800000

02:13:28.8433333

02:13:44.2500000

02:14:27.4966667

02:19:44.5133333

02:22:34.9200000

02:28:41.4000000

02:33:09.6600000

02:38:42.3366667

02:47:19.7400000

02:58:51.7800000

03:09:24.6166667

03:21:34.1233333

02:06:10.3400000

02:09:23.4600000

02:12:54.9533333

02:17:41.0200000

02:31:43.6300000

02:33:22.9600000

02:34:17.8966667

02:49:37.8566667

03:11:24.9033333

ANDRE DELGADO DE OLIVEIRA

MARCIO BOMBEM

Categoria: SENIOR SPORT FEMININA

ALINE ORTEGA ALVES

LETICIA BRESSAN DE MATTOS

Categoria: SENIOR SPORT MASCULINO

FABIO SANDIN NACARATTO

FABIO DE OLIVEIRA CAMARGO

DOUGLAS FRANCISCO DE CAMPOS

ROGERIO GORMANNS ROBOTTON

RICARDO JOSE DE SOUZA

BRUNO APARECIDO DA SILVA

ELVIS ARON

ELIEL DAMASCENO GOIS

FABIO ALEXANDRE MESSIAS

RAFAEL DUZZI OLIVEIRA

DENIS EDUARDO RIZATO

CLEVERSON EUGENIO DE OLIVEIRA

MARCIO PEDROSO

FLAVIO LUIS DOS SANTOS

Categoria: SPORT PESO PESADO (acima de 90 kg)

JOSE ROBERTO STECCA

ANDERSON DE LIMA HERREIRA

DIEGO ANTONIO GUTIERRE

RAFAEL B FERNANDES

LEANDRO RICARDO SANCHES MELO

GIOVANI ALVES DE SOUSA

HENRIQUE BASTOS DA SILVA

ELIAS SANTANA DA SILVA

FERNANDO ALEXANDRE DE CASTRO

Categoria: SUB 25 SPORT MASCULINO

SENIOR PRO MASCULINO

SENIOR PRO MASCULINO

SENIOR SPORT FEMININA

SENIOR SPORT FEMININA

SENIOR SPORT MASCULINO

SENIOR SPORT MASCULINO

SENIOR SPORT MASCULINO

SENIOR SPORT MASCULINO

SENIOR SPORT MASCULINO

SENIOR SPORT MASCULINO

SENIOR SPORT MASCULINO

SENIOR SPORT MASCULINO

SENIOR SPORT MASCULINO

SENIOR SPORT MASCULINO

SENIOR SPORT MASCULINO

SENIOR SPORT MASCULINO

SENIOR SPORT MASCULINO

SENIOR SPORT MASCULINO

SPORT PESO PESADO (acima de 90 kg)

SPORT PESO PESADO (acima de 90 kg)

SPORT PESO PESADO (acima de 90 kg)

SPORT PESO PESADO (acima de 90 kg)

SPORT PESO PESADO (acima de 90 kg)

SPORT PESO PESADO (acima de 90 kg)

SPORT PESO PESADO (acima de 90 kg)

SPORT PESO PESADO (acima de 90 kg)

SPORT PESO PESADO (acima de 90 kg)



10

11

145

154

125

51

52

71

83

92

98

13

15

26

27

28

31

33

35

54

58

66

72

78

79

94

03:09:33.7466667

03:31:28.7133333

02:42:28.5566667

01:57:33.5233333

01:59:07.8000000

02:11:26.0933333

02:18:27.8766667

02:23:03.1033333

02:25:38.1800000

01:47:27.4833333

01:47:49.9133333

01:52:44.1800000

01:55:09.0333333

01:57:58.4900000

02:09:52.2766667

02:10:40.9966667

02:10:50.3066667

02:12:56.9833333

02:13:16.1133333

02:17:12.9800000

01:59:50.7600000

02:03:59.5366667

02:08:43.3066667

02:12:13.9866667

02:14:49.8400000

02:15:44.0033333

02:24:26.4266667

NICOLAS GABRIEL SANCHES SILVA

JONATHAN BENICIO DE LIMA OLIVEIRA

Categoria: SUB 30 SPORT FEMININA

RAISSA VALE SILVA

Categoria: SUB 30 SPORT MASCULINO

JOSE RICLEY GOMES DOS SANTOS

LUCAS SOUZA

LEANDRO UTRABO QUINTAL

LAZARO FERNANDES DA SILVA

DOUGLAS FERNANDO GONCALVES

LUCAS CAMARGO DE OLIVEIRA

Categoria: VETERANO A PRO

MARIO DE OLIVEIRA SILVA

REGINALDO APARECIDO FERNANDES

RODRIGO LOPES GRANCONATO

FERNANDO LUIS POSSARI

JOAO SANTANA DA SILVA

GERINALDO GERALDO SANTANA

LUIS GUSTAVO DE OLIVEIRA

RENATO RITNEL COELHO

ERIVALDO DO NASCIMENTO MOURA

RICARDO ALEXANDRE FOCHI

ANTONIO FERNANDO ANHAIA

Categoria: VETERANO A SPORT

REINALDO ALVES DE MORAES

GUSTAVO BANDINI

CARLOS EDUARDO CORREA

VAGNER ROBERTO SALVIONI

EMERSON BARBOSA

ELTON NARCISO RIBEIRO

CLAUDEMIR OLIVEIRA

SUB 25 SPORT MASCULINO

SUB 25 SPORT MASCULINO

SUB 30 SPORT FEMININA

SUB 30 SPORT MASCULINO

SUB 30 SPORT MASCULINO

SUB 30 SPORT MASCULINO

SUB 30 SPORT MASCULINO

SUB 30 SPORT MASCULINO

SUB 30 SPORT MASCULINO

VETERANO A PRO

VETERANO A PRO

VETERANO A PRO

VETERANO A PRO

VETERANO A PRO

VETERANO A PRO

VETERANO A PRO

VETERANO A PRO

VETERANO A PRO

VETERANO A PRO

VETERANO A PRO

VETERANO A SPORT

VETERANO A SPORT

VETERANO A SPORT

VETERANO A SPORT

VETERANO A SPORT

VETERANO A SPORT

VETERANO A SPORT



10

11

12

13

14

108

119

129

139

149

21

23

32

56

70

96

105

115

135

138

146

38

97

118

153

126

140

02:29:38.4033333

02:33:39.3766667

02:38:12.7600000

02:47:21.6333333

02:50:20.7966667

02:57:41.4366667

03:15:30.6500000

02:05:07.1800000

02:07:33.3366667

02:13:00.8133333

02:01:16.3033333

02:10:40.3233333

02:24:53.8733333

02:28:07.0666667

02:34:39.4733333

02:54:12.7933333

02:55:43.1700000

02:56:34.4966667

03:09:59.3800000

02:38:15.7466667

02:24:57.5200000

02:38:08.7666667

03:23:46.7966667

03:57:04.7566667

02:44:43.6833333

02:58:15.9033333

CHARLON ANDRE GERALDINI

ROMAO MARTINS NETO

LUIZANDRO DA SILVA

RENATO BENEDETTI

IVAN LUIZ MASSUCATTO

PAULO DONIZETE FOGO

RICARDO ESTEVES

Categoria: VETERANO B PRO

GUSTAVO MERLO

DAVI RAMOS NOGUEIRA

ALEXANDRE SOARES DE CAMARGO

Categoria: VETERANO B SPORT

CARLOS ALBERTO NARDON

GUILHERME DE MELLO CASTANHO

ARISTEU MARTINS DE OLIVEIRA FILHO

PAULO SERGIO DE SOUZA PORTO

CELSO CARLOS ANTONIO DE GOES

CARLOS DOS SANTOS SILVA

KLEBER SILNEY

DAVID GONCALVES

ALEX DEMARQUI DE BARROS

Categoria: VETERANO C PRO

CLAUDEMIR LUIZ DOS REIS

Categoria: VETERANO C SPORT

MARCIO APARECIDO CARDIA DA ROSA

JOSE CARLOS PRADO OLIVEIRA

JORGE MARTINS

PAULO SERGIO R. PEREIRA

Categoria: VETERANO D SPORT

SERGIO LUIZ CRUZ

CLAUDIO GOMES DE OLIVEIRA

VETERANO A SPORT

VETERANO A SPORT

VETERANO A SPORT

VETERANO A SPORT

VETERANO A SPORT

VETERANO A SPORT

VETERANO A SPORT

VETERANO B PRO

VETERANO B PRO

VETERANO B PRO

VETERANO B SPORT

VETERANO B SPORT

VETERANO B SPORT

VETERANO B SPORT

VETERANO B SPORT

VETERANO B SPORT

VETERANO B SPORT

VETERANO B SPORT

VETERANO B SPORT

VETERANO C PRO

VETERANO C SPORT

VETERANO C SPORT

VETERANO C SPORT

VETERANO C SPORT

VETERANO D SPORT

VETERANO D SPORT






